
ZARZĄDZENIE Nr 53/2012 

STAROSTY MYŚLIBORSKIEGO 

z dnia 06 września 2012 roku 

 

 

w sprawie powołania komisji ds. powiatowego konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy 

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Powołuję komisje ds. powiatowego konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy, 

odbywającego się podczas Dożynek Powiatowo – Gminnych w Trzcinnej w dniu 8 września  

2012 roku, w składzie: 

1. Przewodniczący – Andrzej Tymosiewicz, 

2. Zastępca Przewodniczącego – Mirosława Salasa, 

3. Członek – Katarzyna Brzozowska, 

4. Członek – Bernadetta Kulik, 

5. Członek – Ilona Siedlecka. 

 

§ 2. Zadaniem komisji jest wybranie najładniejszego wieńca dożynkowego i sporządzenie 

protokołu obrad komisyjnych zgodnie z Regulaminem konkursu „Najpiękniejszy Wieniec 

Dożynkowy”, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

STAROSTA MYŚLIBORSKI 

   ARKADIUSZ MAZEPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Załącznik  

do Zarządzenia Nr  53/2012 

Starosty Myśliborskiego  

                    z dnia 06 września 2012 roku 

 

 

REGULAMIN KONKURSU 

„NAJPIĘKNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY” 
 

 

Dożynki Powiatowo – Gminne 

8 września 2012 r. 

 

1.  Organizator: 

     Starostwo Powiatowe w Myśliborzu. 

     Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwa Komisja Konkursowa powołana przez    

     organizatora. 

 

2. Cel konkursu: 

   - Kultywowanie i upowszechnianie ludowej tradycji obrzędu dożynkowego. 

   - Prezentacja wieńców dożynkowych z terenu Powiatu Myśliborskiego. 

   - Promocja dorobku kulturalnego wsi. 

   - Integracja społeczności lokalnej. 

 

3. Warunki uczestnictwa: 

Do konkursu mogą być zgłaszane wieńce dożynkowe przygotowane przez sołectwa (osoby 

prywatne, Koła Gospodyń Wiejskich, itp.) z terenu powiatu. Zgłoszenia do konkursu 

powiatowego dokonują gminy powiatu myśliborskiego (Barlinek, Boleszkowice, Dębno, 

Myślibórz, Nowogródek Pomorski) na podstawie wytypowania zwycięskiego wieńca z 

każdej gminy. Każda gmina może zgłosić jeden wieniec. 

Delegacje wieńcowe przyjeżdżają na miejsce konkursu na koszt własny. 

 

4. Komisja konkursowa: 

Wieńce oceniać będzie jury powołane przez organizatora. 

Skład jury zostanie podany do publicznej wiadomości przed rozpoczęciem konkursu. 

Decyzje podjęte przez komisję konkursową są ostateczne. 

Komisja dokona wyboru wg następujących kryteriów: 

Ocenie podlegają wytwory nie prezentowane wcześniej w danych roku w konkursach i nie    

nagrodzone nagrodami lub wyróżnieniami. 

Wieniec wystawiony do oceny powinien być zbudowany z płodów ziemi/roślin, nasion,  

bulw, korzeni, owoców i elementów podtrzymujących np. z drewna, stali. Nie powinien 

swoim wyglądem budzić negatywnych skojarzeń, obrażać uczuć religijnych, gloryfikować 

przemocy, nienawiści itp. 

 

Wieńce dożynkowe oceni Komisja Konkursowa, biorąc pod uwagę następujące parametry: 

- sposób wykonania wieńca – od 0 do 5 pkt, 

- wartości artystyczne związane z kulturą wykonania wieńca dożynkowego – 0 - 5 pkt, 

- zachowanie elementów tradycyjnych – od 0 do 5 pkt, 

- ogólny wyraz artystyczny –od 0 do 5 pkt, 

- poziom i styl wykonania – od 0 do 5 pkt. 

 

Z prac Komisji zostanie sporządzony protokół podpisany przez wszystkich jej członków. 



 

 

5. Rozstrzygnięcie konkursu: 

    Dla zwycięzców przewidziano nagrody i dyplomy, które zostaną wręczone w dniu 8  

    września 2012r. podczas Dożynek Powiatowo – Gminnych. 

 

6. Inne istotne informacje: 

    Wszystkie zgłoszone do konkursu wieńce dożynkowe wezmą udział w Mszy Świętej    

     podczas obchodów dożynkowych. 

 

7. Biuro Organizacyjne: 

    Wydział Edukacji Zdrowia i Spraw Społecznych (pok. 111) 

    Starostwo Powiatowe w Myśliborzu 

    ul. Spokojna 22, 74-300 Myślibórz 

    tel. 95 747 20 21 wew. 23 
 

 

 

 

 

 

 


